Wanderplan 2026

Pfalzerwald-Verein Ortsgruppe Iggelbach e.V.

PEALZERWALD-
- ®¢ ¢. VERE]

Geselligkeit
Kultur.

.. EIN ERLEBNIS

Néhere Angaben entnehmen Sie bitte den Aushé@ngen im Schaukasten am Dorfplatz, der Lokalpresse
oder aus unserem Internetauftritt. (https://www.pwv.de/index.php/iggelbach-home) Gaéste sind bei allen
Wanderungen und Veranstaltungen herzlich willkommen. Der PWV, der Wanderwart und der
Wanderfiihrer Gibernehmen keine Haftung fir Unfalle und sonstige Schadensersatzforderungen.

Die PWV-Vorstandschaft OG-lggelbach e.V.




MONAT

Januar

Februar

Marz

April

Mai

Juni

Juli

August

September
Oktober

Oktober

November

Dezember

DATUM

18.01.26

21.02.26

15.03.26

06.04.26

03.05.26

21.06.26

26.07.26

23.08.26

27.09.26

23.10.26

25.10.26

22.11.26

06.12.26

Legende: KR - Bushaltestelle Kreisel

TREFFPUNKT UHRZEIT

P

SH

ZP

SH

SH

ZP

ZP

ZP

ZP

ZP

ZP

SH

SH - Schulhaus

10:00

10:30

10:00

10:00

10:00

10:00

10:00

10:00

10:00

19:00

10:00

10:00

11:00

ZP - Zimmerplatz

PLANWANDERUNG

PL

PL

PL

PL

PL

PL

PL

PL

PL

PL

PL

PL

STRECKE

Wanderung zum Orensfels bei Frankweiler (10 km)
Fihrung: Heike und Sven KrauB - mit Einkehr

Waldspatzenwanderung zum Pflanzgarten, (10 km)
Fihrung: Joachim Ritter - Rucksackverpflegung

Wanderung zum Nibelungenheim bei Elmstein (8 km)
Fihrung: Britta und Jurgen Ruf - mit Einkehr

Osterwanderung zum Pflanzgarten am Bierenberg
(8 km) Fiihrung: Torben Wolf - Verpflegung vor Ort,
Osterhase kommt!

Wanderung nach Hofstatten (11km)

Fuhrung: Marc Hegen - mit Einkehr

Wanderung zum Friedensdenkmal bei Edenkoben (12
km) Fuhrung: Franz Seeber - mit Einkehr

Wild und Wanderpark Silz

Flhrung: Viktor Schroder

Drei Burgenweg in Erfenstein (8 km)

Fihrung: Angelika und Marco Flockerzi - mit Einkehr

Wanderung in der Sudpfalz (10 km)
Flhrung: Manuela Seeber — mit Einkehr

Mitgliederversammlung

Wanderung bei Mu3bach (9km)
Flhrung: Daniela und Stefan Lendle — mit Einkehr

Wanderung rund um Waldleiningen (12 km)
Fuhrung: Michaela und Uwe Flockerzi -mit Einkehr

Nikolauswanderung zur Lénshutte (10 km)
Fihrung: Torben Wolf - Verpflegung vor Ort,
Nikolaus kommt!

Liebe Wanderfreunde, das sollte jeder wissen und zur Kenntnis nehmen: Fir unsere Pressearbeit und die Veréffentlichungen im Internet, fertigen wir oftmals Fotos von unseren Wanderungen fiir die
Veroffentlichungen in unseren PWV-Medien der OG-Iggelbach an. Sollte jemand nicht mit den Veréffentlichungen einverstanden sein, bitte um sofortige Bekanntgabe beim Fotografieren. Danke.



