



Wanderplan 2026

Pfälzerwald-Verein Ortsgruppe Iggelbach e.V.



Nähere Angaben entnehmen Sie bitte den Aushängen im Schaukasten am Dorfplatz, der Lokalpresse oder aus unserem Internetauftritt. (<https://www.pvv.de/index.php/iggelbach-home>) Gäste sind bei allen Wanderungen und Veranstaltungen herzlich willkommen. Der PWV, der Wanderwart und der Wanderführer übernehmen keine Haftung für Unfälle und sonstige Schadensersatzforderungen.

Die PWV-Vorstandshaft OG-Iggelbach e.V.

MONAT	DATUM	TREFFPUNKT	UHRZEIT	PLANWANDERUNG	STRECKE
Januar	18.01.26	ZP	10:00	PL	Wanderung zum Orensfels bei Frankweiler (10 km) Führung: Heike und Sven Krauß - mit Einkehr
Februar	21.02.26	SH	10:30	PL	Waldspatzenwanderung zum Pflanzgarten, (10 km) Führung: Joachim Ritter - Rucksackverpflegung
März	15.03.26	ZP	10:00	PL	Wanderung zum Nibelungenheim bei Elmstein (8 km) Führung: Britta und Jürgen Ruf - mit Einkehr
April	06.04.26	SH	10:00	PL	Osterwanderung zum Pflanzgarten am Bierenberg (8 km) Führung: Torben Wolf - Verpflegung vor Ort, Osterhase kommt!
Mai	03.05.26	SH	10:00	PL	Wanderung nach Hofstätten (11km) Führung: Marc Hegen - mit Einkehr
Juni	21.06.26	ZP	10:00	PL	Wanderung zum Friedensdenkmal bei Edenkoben (12 km) Führung: Franz Seeber - mit Einkehr
Juli	26.07.26	ZP	10:00	PL	Wild und Wanderpark Silz Führung: Viktor Schröder
August	23.08.26	ZP	10:00	PL	Drei Burgenweg in Erfenstein (8 km) Führung: Angelika und Marco Flockerzi - mit Einkehr
September	27.09.26	ZP	10:00	PL	Wanderung in der Südpfalz (10 km) Führung: Manuela Seeber – mit Einkehr
Oktober	23.10.26		19:00		Mitgliederversammlung
Oktober	25.10.26	ZP	10:00	PL	Wanderung bei Mußbach (9km) Führung: Daniela und Stefan Lendle – mit Einkehr
November	22.11.26	ZP	10:00	PL	Wanderung rund um Waldleiningen (12 km) Führung: Michaela und Uwe Flockerzi -mit Einkehr
Dezember	06.12.26	SH	11:00	PL	Nikolauswanderung zur Lönschütte (10 km) Führung: Torben Wolf - Verpflegung vor Ort, Nikolaus kommt!

Legende: KR - Bushaltestelle Kreisel SH - Schulhaus ZP - Zimmerplatz

Liebe Wanderfreunde, das sollte jeder wissen und zur Kenntnis nehmen: Für unsere Pressearbeit und die Veröffentlichungen im Internet, fertigen wir oftmals Fotos von unseren Wanderungen für die Veröffentlichungen in unseren PWV-Medien der OG-Iggelbach an. Sollte jemand nicht mit den Veröffentlichungen einverstanden sein, bitte um sofortige Bekanntgabe beim Fotografieren. Danke.